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تعویق بررسی گزارش کمیسیون تلفیق برنامه 
هفتم در صحن علنی مجلس

خانه ملت: نایب رئیس مجلس اعلام کرد: با توجه به تعطیلی یکشنبه 
هفته آینده، اگر دیروز برنامه هفتم در دستور کار قرار می گرفت باید 
مجلس شورای اسلامی شنبه هفته آینده نیز جلسه برگزار می  شد که 

تصمیم به انتقال این دستور کار به هفته آینده گرفتیم.
محمدرضا صباغیان بافقی در جریان نشست علنی روز گذشته مجلس 
شورای اسلامی طی تذکر آیین نامه ای اعلام کرد: چرا دستورکارها بر 

خلاف آیین نامه به ترتیب اعلام شده، بررسی نمی شود؟ قرار بود سه 
شنبه بررسی لایحه برنامه هفتم در دستور کار باشد و آیین نامه نیز بر 
رسیدگی به دستورکارهای صحن علنی طبق ترتیب اعلام شده، تأکید 
دارد. اما اعلام شد که رسیدگی به این لایحه در دستور کار نیست.وی 
سپس اظهار کرد: پیشنهاد آقای ذوالنور به تصویب رسید، رفع ابهام نبود 
بلکه اصلاح کل و یک پیشنهاد جدید بود؛ این موارد نگاه نمایندگان به 
هیأت رئیسه را متزلزل می کند.عبدالرضا مصری نایب رئیس مجلس که 
ریاست نشست علنی را بر عهده داشت در پاسخ به تذکر آیین نامه ای 
صباغیان گفت: آقای ذوالنوری پیشنهاد خود را ثبت کرده بود و رسیدگی 
به آن طبق آیین نامه انجام شد و من هم به ترتیب پیشنهادها که حذف 

کل، اصلاح کل و رفع ابهام طبق آیین نامه داخلی است، اجازه طرح 
دادم.وی در پاسخ به این تذکر که چرا رسیدگی به لایحه برنامه هفتم از 
دستورکارهای نشست علنی مجلس حذف شد؟ تصریح کرد: با توجه به 
تعطیلی یکشنبه هفته آینده، اگر برنامه هفتم در دستور کار قرار می گرفت 
باید مجلس شورای اسلامی شنبه هفته آینده نیز جلسه برگزار می کرد.

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: با توجه به این که هنوز 
برنامه هفتم توسعه در دستور کار مجلس نیامده بود، تصمیم بر آن شد تا 
مجلس از روز دوشنبه هفته آینده ۳ مهر ماه بررسی برنامه هفتم را شروع 
کنند. جلسات مجلس شورای اسلامی به صورت پیوسته و در دو نوبت 

صبح و عصر خواهد بود.

سرمقاله

 وزیر دفاع روسیه 
وارد تهران شد

 وزیر دفاع فدراسیون روسیه عصر دیروز در صدر 
هیأت بلندپایه نظامی وارد تهران شد.

 ارتشبد سرگئی شویگو وزیر دفاع فدراسیون 
روسیه عصر دیروز در صدر هیأت بلندپایه ای از 

مقامات نظامی این کشور وارد تهران شد.
وی که به دعوت رسمی سرلشکر محمد باقری 
رییس ستاد کل نیروهای مسلح به ایران سفر 
کرد، در محل ستادکل نیروهای مسلح با عالی 

ترین مقام نظامی کشورمان دیدار کرد.
توسعه دیپلماسی دفاعی، گسترش همکاری 
های دو جانبه و همچنین مقابله با تهدیدات 
مشترک و تروریسم بین المللی از جمله 

محورهای اصلی این دیدار محسوب می شود.
براساس این گزارش وزیر دفاع فدراسیون 
روسیه در طول این سفر با فرماندهان ارشد 
 نیروهای مسلح کشورمان نیز دیدار می کند.

جدیدترین تجهیزات نیروی هوافضای سپاه 
رونمایی می شود

جدیدترین تجهیزات نیروی 
هوافضای سپاه رونمایی می شود

رئیس ستاد رژه ۳۱ شهریور تهران گفت: همزمان 
با مراسم رژه جدیدترین تجهیزات و دستاوردهای 
نظامی نیروهای مسلح به ویژه تجهیزات مرتبط با 
نیروی هوافضای سپاه در معرض دید عموم قرار 
می گیرد.سردار سرتیپ علی اکبر پورجمشیدیان 
در نشست خبری اظهار داشت: همانند سال های 
قبل، امسال هم در چهل و سومین سالگرد آغاز 
هفته دفاع مقدس رژه سراسری نیروهای مسلح 
برگزار می شود؛ این در حالی است که با توجه به 
نقشه های شوم دشمنان خارجی نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران برای ایجاد مشکلاتی 
در کشورمان، امسال برگزاری این رژه از اهمیت 

ویژه ای برخوردار است.
وی افزود: بر این اساس، نیروهای نظامی و 
انتظامی کشورمان در صدد هستند تا اقتدار با 

شکوهی را از خود به نمایش بگذارند.
رئیس ستاد رژه ۳۱ شهریور تهران ادامه داد: 
امسال مسئولیت برگزاری این مراسم در تهران 
به نیروی زمینی سپاه واگذار شده است و در 
بندرعباس هم رژه دریایی با مسئولیت ارتش 

جمهوری اسلامی ایران برگزار خواهد شد.
سردار پورجمشیدیان عنوان کرد: در مراسم 
رژه تهران که ساعت هشت صبح در جوار حرم 
مطهر امام خمینی )ره( برگزار می شود، آخرین 
تجهیزات و سلاح هایی که به نیروهای مسلح 

واگذار شده است، به نمایش درخواهد آمد.
وی اظهار داشت: امسال با توجه به شرایط موجود 
برنامه ویژه ای با حضور اقوام و مذاهب مختلف 
کشورمان اجرا خواهد شد؛ بدین نحو که جمعی 
به نمایندگی از اقوام کرد، لر، ترکمن و بلوچ 
به صورت فعال در قالب گردان های رژه رونده 
حضور دارند.رئیس ستاد رژه ۳۱ شهریور تهران 
اضافه کرد: همچنین جمعی از سران اقوام و 
مذاهب در کنار وابستگان نظامی خارجی مستقر 
در کشورمان نیز از نزدیک نظاره گر مراسم رژه 

هستند.
وی افزود: امسال همچنین شاهد حضور 
دف نوازان قوم کرد هستیم که با توجه به در پیش 
بودن سالروز میلاد حضرت رسول اکرم )ص( و 
جشن های ماه ربیع الاول برنامه متفاوتی نسبت 
به سال های قبل انجام خواهد شد و محتوای 

شعارهای یگان های رژه رونده نیز تفاوت دارد.
معاون هماهنگ کننده نیروی زمینی سپاه ابراز 
امیدواری کرد که این رژه باعث ایجاد نشاط، 
امید، هماهنگی و همدلی بیشتر مردم با نیروهای 
مسلح کشورمان شود و امید آن ها به آمادگی های 
ما افزایش یافته و امید دوستداران انقلاب اسلامی 
باعث سرشکستگی و ضعف دشمنان انقلاب 
اسلامی شود.سردار پورجمشیدیان عنوان 
کرد: آنچه ما به دنبال آن هستیم، ایجاد و ارتقاء 
بازدارندگی است که نیروهای مسلح ما با این 
حضور خود آن را محقق می کنند تا دشمنان 
در برآوردهای خود نسبت به نیروهای مسلح 
کشورمان اشتباه نکنند.رئیس ستاد رژه ۳۱ 
شهریور تهران خاطرنشان کرد: در این مراسم 
جدیدترین تجهیزات و دستاوردهای نظامی که 
وارد نیروهای مسلح کشورمان شده است، به ویژه 
تجهیزات مرتبط با نیروی هوافضای سپاه در 

معرض دید عموم قرار خواهد گرفت.

ادامه از صفحه یک : 
گویا قرار است مذاکراتی، البته باواسطه صورت 
گیرد که به نظر می رسد مکمل مذاکرات 
انجام شده تهران - واشنگتن طی ماه های اخیر 
باشد که نقطه آغازش را امیرسعید ایروانی و 
رابرت مالی گذاشتند و در ادامه به مذاکرات 
چراغ خاموش دو طرف در دوحه و مسقط با 
مدیریت برت مک گورک و جیک سالیوان 
انجامید. هم زمان با این ادعا از سوی تهران 
در طرف آمریکایی هم به نظر این تمایل 
برای ادامه مذاکرات دیده می شود. باتوجه به 
اینکه این سفر یک سفر تشریفاتی است و 
علی رغم اینکه معمولاً در کنار سخنرانی در 
مجمع عمومی، ملاقات هایی صورت می گیرد 
و قراردادهایی منعقد می شود، بسیاری از 
کارشناسان امیدوارند که در حاشیه این سفر 
ملاقات هایی میان سران جمهوری اسلامی و 
آمریکا برگزار شود. اما امکان دارد که ایران 
این بار به دلیل بیانیه کنگره آمریکا و آژانس 
بین المللی انرژی هسته ای، امکان ملاقات در 
سطح مقامات برجسته ای نداشته باشد ضمن 
اینکه کنگره آمریکا و مجلس نمایندگان و 
لابی های یهودی فشار زیادی می آورند که 

چنین ملاقاتی انجام نشود
گفت وگوهای برجامی با طرف های 

اروپایی
رئیسی هنوز راهی نیویورک نشده بود که 
بیانیه ادعایی سه کشور اروپایی انگلیس، آلمان 
و فرانسه همراه با امریکا در نشست شورای 
حکام منتشر شد و برخی فکر می کردند این 
بار نیز قرار است بازی به همان سبک و سیاق 
گذشته ادامه پیدا کند. هرچند تروئیکای 
اروپایی به واسطه روند همکاری متقابل ایران و 
آژانس، این امکان را نیافت تا تصویب قطعنامه 
علیه ایران را در دستور کار قرار دهد؛ اما همان 
بیانیه ادعایی هم پاسخ محکمی گرفت و تهران 
در اعتراض به این بیانیه مجوز حضور شماری 
از بازرسان آژانس با ملیت فرانسوی و آلمانی را 
صادر نکرد. قابل پیش بینی بود که در صورت 
تصویب قطعنامه، پاسخی غیرقابل بازگشت 
و خسارت بار برای طرف های اروپایی رقم 
می خورد. بی تردید این تحولات پشتوانه 
قابل اتکایی برای رئیسی به شمار می رود 
که در جریان حضور در نیویورک به تبیین 
این تحولات و روایت واقعیات صحنه از منظر 
جمهوری اسلامی بنشیند. ضمن اینکه انجام 
رایزنی های برجامی با طرف های اروپایی یکی 
از مهم ترین گمانه زنی ها درباره دستور کارهای 
سفر رئیسی به نیویورک به شمار می رود. 
کارشناسان معتقدند باتوجه به توافق اخیر ایران 
و آمریکا به منظور تبادل زندانیان و آزادسازی 
منابع مسدود شده ایران در برخی کشورها از 
یک سو و اتخاذ رویکردهای ضدایرانی توسط 
تروئیکای اروپایی )فرانسه، آلمان و انگلیس(، 
رایزنی ها در حاشیه مجمع هفتاد و هشتم 
می تواند به گره گشایی از بن بست کنونی در 
گفت وگوهای برجامی کمک کرده و چشم انداز 
تازه ای پیش روی مذاکرات این حوزه بگشاید.
دیدارهای گسترده با سران 

کشورهای منطقه و جهان
رئیسی در حالی برای دومین بار در نشست 
مجمع عمومی سازمان ملل حضور می یابد 
که تحولات پرشتاب رخ داده در سیاست 
خارجی ایران به ویژه در یک سال گذشته 
مهر تأییدی است بر اینکه راهبرد دولت 
سیزدهم زیر سایه مقاومت فعال، صلح جویی 
و تقویت رابطه با کشورهای دور و نزدیک در 
منطقه در کوتاه مدت به منصه ظهور رسیده 
و همه چیز را مهیای آن کرده تا مقام های 
حاضر در نیویورک گوش شنواتری نسبت به 
مواضع اصولی جمهوری اسلامی پیدا کنند. به 
پشتوانه چنین رویدادهایی بود که دیدارها و 
رایزنی های دوجانبه رئیس جمهور با همتایان 
خود از کشورهای مختلف در فضای متفاوتی 
نسبت به ادوار پیشین جریان یافت. بسیاری از 
کارشناسان پیش ازاین سفر پیش بینی کرده 
بودند که احتمالاً رکورد درخواست ملاقات 
با رئیس جمهور در طول تاریخ شکسته شود. 
)سال گذشته رئیس جمهور ایران در جریان 
حضور در مجمع عمومی سازمان ملل ۱۳ دیدار 
دیپلماتیک در سطح سران و نخست وزیران 
داشت که از مهم ترین دستاوردهای مجمع 

هفتاد و هفتم به شمار می رفت.(
بهره گیری از دیپلماسی عمومی در 

نیویورک
در  حضور  فرصت  از  مؤثر   بهره گیری 
مجمع عمومی سازمان ملل با به کارگیری 
مناسب از ابزار »دیپلماسی عمومی«، از 
اصلی ترین دلایل اهمیت حضور رئیس جمهور 
و وزیر امور خارجه ایران در نیویورک محسوب 
می شود. حضور در نشست های مختلف با 
گروه های نخبگانی آمریکا در بخش های 
متنوع، از جمله نشست با اندیشمندان و 
شیعیان آمریکایی، دیدار با مدیران رسانه های 
آمریکایی و دیدار با متخصصان و کارشناسان 
سیاست خارجی ایالات متحده، فرصت 
بی بدیلی برای تشریح دیدگاه های جمهوری 
اسلامی در عرصه های مختلف پدید آورده 
است. این موضوع در حالی است که دولت 
آمریکا با همراهی برخی کشورهای اتحادیه 
اروپا با درپیش گرفتن رویکرد دخالت در امور 
داخلی ایران، کوشیده اند جمهوری اسلامی را 

بیش از گذشته تحت فشار قرار دهند.

 

خبر

در انتظار عقب نشینی غرب
آژانس نقره داغ می شود؟

 دولت سیزدهم که توانست با دیپلماسی فعالانه، ترمز 
قطعنامه های سیاسی شورای حکام را بکشد اکنون 
مصمم است ماجراجویی غربی ها در سواستفاده 
سیاسی از تریبون آژانس و بیانیه خوانی علیه 

کشورمان را متوقف کند.
 رافائل گروسی در بیانیه ای اعلام کرد ایران رسما به 
ما از تصمیم خود برای لغو مجوز فعالیت چند نفر از با 
تجربه ترین بازرسان آژانس که برای راستی آزمایی 
فعالیت های این کشور ذیل توافقنامه پادمان های 
منع گسترش سلاح های اتمی تعیین شده بودند، 

خبر داده است.
در این بیانیه آمده است ایران با اقدام خود عملا 
حدود یک سوم از باتجربه ترین بازرسان آژانس را از 
فعالیت خود در ایران بازداشته است. مدیرکل آژانس 
ضمن محکوم کردن این اقدام مدعی شد اکنون 
فعالیت های آژانس در زمینه راستی آزمایی تحت 

تاثیر قرار می گیرد.
ساعاتی بعد سخنگوی وزارت امور خارجه به این خبر 
واکنش نشان داد و ضمن تایید تلویحی آن گفت: ایران 
پیشتر نسبت به عواقب سوءاستفاده های سیاسی از 
جمله تلاش برای سیاسی کردن فضای آژانس هشدار 

لازم را داده بود.
ماجرا از چه قرار است؟

روند همکاری های ایران و آژانس بین المللی 
انرژی اتمی از اسفند ماه سال گذشته و سفر رافائل 
گروسی به تهران وارد دور جدیدی از روابط فنی و 
پادمانی شده و به صورت قابل توجهی در خصوص 
موضوعات فی مابین پیشرفت داشته است. این مهم 
را می توان از بسته شدن پرونده ادعای غنی سازی 
۸۴ درصدی و همچنین بسته شدن پرونده یکی 
از سایت های ادعایی در پی نشست فصل گذشته 

مشاهده کرد.
همچنین در پی همین همکاری های فنی بود که 
ایران نصب تعدادی از دوربین های نظارتی البته 
بدون دسترسی آژانس را اجرایی کرد. عدم صدور 
قطعنامه های شورای حکام از اسفند سال گذشته 
تاکنون نشان می دهد آژانس همکاری های فنی و 
قانونی تهران را مورد توجه قرار داده و با نگرانی نسبت 
به واکنش تهران از صدور قطع نامه های سیاسی در 

شورای حکام عقب نشینی کرده است.
اما آژانس بین المللی انرژی اتمی و سه کشور اروپایی 
به همراه آمریکا بدون توجه به همکاری های پادمانی 
ایران همچنان تلاش دارند تا با بیانیه خوانی سیاسی 
و قرائتی خلاف واقع از رفت و آمدهای دیپلماتیک و 
فنی، جمهوری اسلامی ایران را متهم به عدم همکاری 
کنند تا شاید بتوانند با این اقدامات بر فضای داخلی 

ایران تاثیر بگذارند.
ادعاهای واهی بی پاسخ نماند

با وجود همکاری های قانونی، پادمانی 
و سازنده ایران و آژانس، رافائل گروسی مدیرکل 

آژانس بین المللی انرژی اتمی در نشست خبری و 
همچنین گزارش خود در نشست فصلی این نهاد که 
هفته گذشته برگزار شد به تکرار ادعاهای بی پایه و 
اساس پرداخت و مدعی شد هیچ پیشرفتی در اجرای 
فعالیت های تعیین شده در توافق اسفند سال گذشته 
مبنی بر نصب و فعال سازی دوربین ها و همچنین 

دسترسی به دو سایت ادعایی، صورت نگرفته است.
اما واقعیت میدانی گویای آن است که آژانس هیچ گاه 
اسناد معتبری در خصوص مواد هسته ای اعلام نشده 
و فعالیت های مرتبط با هسته ای را در اختیار ایران 
نگذاشته و همواره به توضیحات ایران بی توجهی 

کرده است.
علی رغم نداشتن تعهدات، ایران به صورت داوطلبانه به 
آژانس اجازه دسترسی داده و اطلاعات و توضیحاتی را 
در خصوص این دو مکان ادعایی ارائه داده است. با این 
حال، آژانس اسناد غیر معتبری که شجاعت ارائه آن به 
ایران را هم ندارد مبنای بیانیه خوانی سیاسی خود قرار 
داده و توضیحات معتبر ایران را مورد توجه قرار نداده 
است. آژانس با وجود این کارشکنی ها انتظار دارد، 
دولت جمهوری اسلامی ایران برخلاف قانون اقدام 
راهبری مجلس شورای اسلامی، داده های دوربین ها 
را در اختیار آژانس قرار داده و حتی دوربین های 

جدیدی نیز در مکان دیگری نصب کند!
سه  کشور اروپایی عضو برجام نیز، با صدور بیانیه ای 
مشترک در نشست فصلی شورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی، بدون اشاره به اینکه کدام 
طرف مقصر وضع موجود در اجرای توافقات سال ۹۴ 
است و باید گام های لازم را برای ازسرگیری اجرای آن 
بردارد، مدعی شدند ایران بیش از چهار سال است که 

تعهدات برجامی خود را نقض کرده است.
یک منبع آگاه مطلع شده است که جمهوری 

اسلامی ایران در روزهای گذشته به اطلاع طرف های 
غربی رسانده است که نسبت به صدور هرگونه بیانیه 
علیه کشورمان و همچنین اتهام زنی به ایران علی 
رغم اقداماتی که مبتنی بر حسن نیت در تعامل 
با آژانس صورت گرفته، واکنش قاطعانه نشان 

خواهد داد.
اکنون ایران براساس حقوق حاکمیتی مصرح در 
ماده ۹ موافقتنامه جامع )پادمان بین ایران و آژانس 
INFCIRC ۲۱۴( مجوز فعالیت چند نفر از بازرسان 
آژانس که تابعیت اروپایی نیز داشته اند را لغو کرده 

است.
انتظار برای عقب نشینی غرب

تجربه نشان داده است اقدامات متقابل و 
قاطعانه تهران، در برابر سیاسی کاری و اقدامات مخرب 
غرب در سواستفاده از آژانس بین المللی انرژی اتمی 

می تواند به تغییر رفتار آنها منجر شود.
نمونه این دیپلماسی فعالانه را می توان در کشیده 
شدن ترمز قطعنامه های شورای حکام مشاهده کرد. 
روند مخرب استفاده سیاسی از آژانس که از اسفند 
سال ۱۳۹۹ با صدور قطعنامه ضدایرانی توسط شورای 
حکام رقم خورده بود تا آبان سال ۱۴۰۱ ادامه داشت.

ایران در جریان آخرین قطعنامه نشست شورای 
حکام که در آبان سال ۱۴۰۱ منتشر شد، رسما اعلام 
کرد در پاسخ به این اقدام ضدایرانی، غنی سازی ۶۰ 
درصد را برای اولین بار در سایت راهبردی فردو 
آغاز کرده است. تعویض ماشین های سانتریفیوژ 
نسل اول با ماشین های پیشرفته، آغاز تجهیز 
سالنی جدید و اقدامات فنی و مهم دیگر از جمله 
واکنش هایی بود که نگرانی طرف غربی از تبعات 
تصمیم خود را بوجود آورد. از همین رو برای 
کشورهای اروپایی و آمریکا محرز شد که ادامه این 

رویه مخرب در صدور قطعنامه ضدایرانی و تصاعد 
تنش با تهران می تواند پاسخ قاطعانه دیگری را در 

پی داشته باشد.
روند واکنش های قاطعانه دستگاه های تصمیم گیر 
دولتی باعث شد از اسفند سال گذشته تاکنون و با 
وجود برگزاری سه نشست فصلی، آژانس بین المللی 
انرژی اتمی هیچ قطعنامه ضدایرانی توسط شورای 

حکام منتشر نکند.
دولت سیزدهم اکنون با هوشیاری کامل اجازه 
جایگزین شدن بیانیه ضدایرانی با قطعنامه شورای 
حکام را نخواهد داد و اعلام کرده است که بیانیه خوانی 
سیاسی علی رغم همکاری های موجود را نمی پذیرد. 
ایران مصمم است که طرف مقابل را همچون مساله 
قطعنامه های شورای حکام مجبور به عقب نشینی 

کند.
این رویه نشان می دهد آژانس و کشورهای اروپایی 
باید از این تاریخ به بعد، منتظر پاسخ و واکنش قاطعانه 
ایران به بیانیه های خود در حاشیه نشست های آژانس 
و سواستفاده سیاسی از این نهاد فنی باشند؛ چرا که 
تکرار رویه مخرب غرب می تواند اقدامات مبتنی بر 

حسن نیت ایران را تحت الشعاع قرار دهد.
دولت سیزدهم اثبات کرده است که در چهارچوب 
پادمان در مقابل اقدامات ماجراجویانه و سواستفاده 
سیاسی از آژانس از خود واکنش نشان  می دهد و 
اقدامات غرب در این خصوص را بدون پاسخ نخواهد 

گذشت.
به نظر می رسد اکنون این آژانس و کشورهای غربی 
هستند که باید انتخاب کنند مسیر دیپلماسی و تعامل 
را برمی گزینند و یا مسیر تنش سازی های بی حاصل 
و لفاظی هایی که مصرف سیاسی داشته و با واقعیات 

عینی بی ارتباط هستند را انتخاب خواهند کرد.

 هفتاد و هشتمین نشست مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد در حالی برگزار می شود که چهار کشور 
عضو شورای امنیت، یعنی انگلیس، فرانسه ، روسیه 
و چین در این نشست حضور نخواهند یافت و این 
دوره از مجمع عمومی با حضور سران ۱۹۳ کشور 

آغاز خواهد شد.
 این نشست از دیروز سه شنبه )۲۸ شهریور ۱۴۰۲ 
مصادف با ۱۹ سپتامبر ۲۰۲۳( با حضور سران 
کشورها و دولت ها، وزرا و هیأت های کشورهای عضو 

این سازمان در نیویورک آغاز شد.
ریاست هفتاد و هشتمین مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد را »دنیس فرانسیس« از »ترینیداد و 
توباگو« - جنوبی ترین کشور جزیره ای در حوزه 

دریای کارائیب - بر عهده دارد.
در این دوره از نشست مجمع عمومی اعضای دائم 
شورای امنیت سازمان ملل متحد، حضور ندارند 
و هفتاد و هشتمین دور این  مجمع بدون حضور 
انگلیس، فرانسه، روسیه و چین برگزار خواهد شد 
و در واقع حضور آمریکا در این نشست هم از جنبه 
میزبانی اجلاس سالانه سازمان ملل است که در قلب 

مَنهتن برگزار می شود.
دست خالی فرانسه در سازمان ملل

»امانوئل مکرون« رئیس جمهور فرانسه که 
سال گذشته در هفتاد و هفتمین مجمع عمومی 

سازمان ملل متحد حضور یافت و در حاشیه آن 
دیداری مهم با آیت الله رئیسی داشت، امسال اعلام 
کرده به دلیل مشغله های کاری و میزبانی از چارلز سوم 
پادشاه انگلیس و پاپ فرانسیس رهبر کاتولیک های 
جهان طی روزهای آتی در نشست مجمع عمومی 
شرکت نخواهد کرد؛ یک مقام دولت فرانسه هم گفته 
است که مکرون به تازگی در نشست سران گروه ۲۰ 

شرکت و با رهبران جهان دیدار کرده است.
به گفته برخی کارشناسان با توجه به اینکه مجمع 
عمومی سازمان ملل تریبونی برای بیان دیدگاه ها 
و تبیین سیاست های یک سال اخیر و نیز اعلان 
راهبردهای کلان کشورها به شمار می رود، دلیل 
عدم حضور رئیس جمهور فرانسه را نمی توان صرفاً 
میزبانی از چارلز سوم و پاپ فرانسیس دانست بلکه 
نرفتن مکرون به نیویورک، ریشه در اوضاع داخلی 
کشورش دارد. فرانسه در یک سال اخیر صحنه های 
ناآرام زیادی را به خود دیده و به نوعی دولت فرانسه در 
سیاست خارجی خود شاهد تحولی چشمگیر نبوده 
و به همین علت در هفتاد و هشتمین دور از مجمع 

عمومی شرکت نکرده است.
مشغله  کاری آقای نخست وزیر

»ریشی سوناک« اولین نخست وزیر انگلیس 
طی یک دهه گذشته است که به گفته رسانه های این 
کشور، در نشست مجمع عمومی سازمان ملل شرکت 

نمی کند. دلیل این مسأله، مشغله  کاری نخست وزیر 
عنوان شده است!

دفتر نخست وزیر انگلیس اعلام کرده است که 
»جیمز کلورلی« وزیر خارجه و »الیور داودن« معاون 
نخست وزیر انگلیس، ریاست هیأت این کشور را در 
نشست مجمع عمومی سازمان ملل بر عهده خواهند 

داشت.
حضور حداقلی چین و روسیه در 

جلسات مجمع عمومی سازمان ملل
رهبران دو کشور چین و روسیه هم به گفته 
رسانه های غربی به  ندرت در جلسات مجمع عمومی 

سازمان ملل متحد شرکت کرده اند.
نشریه پولیتیکو نوشته است: »شی جین پینگ« 
رئیس جمهوری چین، اغلب در گردهمایی نیویورک 
شرکت نمی کند و امسال هم انتظار نمی رود در این 
اجلاس حاضر شود. ظاهراً قرار بود »وانگ یی« وزیر 
خارجه چین راهی نیویورک شود اما وزارت خارجه 
این کشور روز جمعه تأیید کرد که »هان ژنگ« معاون 

رئیس جمهور در مجمع عمومی شرکت می کند.
با توجه به دعوت »آنتونی بلینکن« وزیر خارجه 
آمریکا از »وانگ یی« برای سفر به این کشور، انتظار 
می رفت که دو طرف با یکدیگر در حاشیه مجمع 
عمومی سازمان ملل دیدار کنند اما اکنون نظر به 
جایگاه تشریفاتی »ژنگ« به نظر می رسد که قرار 
است او صرفاً سکان چینی ها در نشست امسال را 

حفظ کند.
»ولادیمیر پوتین« هم به ندرت در مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد شرکت کرده است؛ اما امسال 
می توان گفت منازعه روسیه و اوکراین دلیل مضاعفی 

برای نرفتن پوتین به نیویورک شده؛ گر چه برخی 
این موضوع را به حکم دیوان کیفری بین  المللی برای 
بازداشت وی ربط داده اند اما طبیعتاً حکم دیوان 
برای رئیس جمهور رسمی و قانونی یک کشور که 
برای حضور در سازمان ملل از مصونیت دیپلماتیک 
برخوردار است، قابلیت اجرا ندارد و می توان گفت 
غربی ها و دوستانشان از این نمد نمی توانند کلاهی 

ببافند و سرشان بی کلاه خواهد ماند.
حضور مقتدرانه ایران اسامی در 

سازمان ملل
رئیس  جمهور اسلامی ایران بامداد دوشنبه در صدر 
هیأتی سیاسی عازم نیویورک شد و در نخستین 
روز از سفر نیز با سران کشورهای کرواسی، الجزایر، 
قزاقستان قرقیزستان و دبیرکل سازمان ملل دیدار 

کرد.
آیت الله »سید ابراهیم رئیسی« در نشست دوم 
از نخستین روز مجمع عمومی سازمان ملل به 

سخنرانی پرداخت.
حضور رئیس جمهور کشورمان در نیویورک، در 
سایه توافق متوازن با واشنگتن، همزمان با آزادسازی 
۵ شهروند ایرانی محبوس در آمریکا در جریان 
مبادله با زندانیان آمریکایی و انتقال ۶ میلیارد دلار 
به حساب های بانکی ایران بود که البته جریان 
برانداز را هم که برنامه ریزی ها و نقشه  های آنان برای 
آشوب آفرینی در ایران به بهانه سالگرد درگذشت 
مهسا امینی و اغتشاشات پاییز سال گذشته نقش 
بر آب شده و پی به موفقیت ها و جایگاه جمهوری 
اسلامی در صحنه بین الملل برده اند، بی اعتبار و 

عصبانی کرده است.

 غیبت اعضای دائم شورای امنیت
 در مجمع عمومی سازمان ملل


